

II

(Akty o charakterze nieustawodawczym)

ROZPORZĄDZENIA

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2023/152

z dnia 23 stycznia 2023 r.

w sprawie wykonania rozporządzenia (UE) nr 359/2011 dotyczącego środków ograniczających skierowanych przeciwko niektórym osobom, podmiotom i organom w związku z sytuacją w Iranie

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 359/2011 z dnia 12 kwietnia 2011 r. dotyczące środków ograniczających skierowanych przeciwko niektórym osobom, podmiotom i organom w związku z sytuacją w Iranie ⁽¹⁾, w szczególności jego art. 12 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 12 kwietnia 2011 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 359/2011.
- (2) W dniu 25 września 2022 r. Wysoki Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa wydał w imieniu Unii oświadczenie, w którym potępił masowe i niewspółmierne użycie siły przez irańskie siły bezpieczeństwa przeciwko pokojowym demonstrantom i podkreślił, że w wyniku działań tych sił wiele osób zostało zabitych lub rannych. W oświadczeniu stwierdził też, że odpowiedzialni za śmierć Mahsy Amini muszą zostać pociągnięci do odpowiedzialności, i zaapelował do irańskich władz, by zapewniły przejrzyste i wiarygodne śledztwa w celu ustalenia liczby ofiar śmiertelnych i osób aresztowanych, by uwolniły wszystkich pokojowych demonstrantów i by wszystkim zatrzymanym zapewniły rzetelne procesy sądowe. Ponadto w oświadczeniu podkreślił, że decyzja Iranu, by radykalnie ograniczyć dostęp do internetu i zablokować komunikatory internetowe, stanowi rażące naruszenie wolności wypowiedzi. Na koniec stwierdził, że Unia rozważy wszelkie dostępne opcje, by zareagować na śmierć Mahsy Amini i na działania podjęte przez irańskie siły bezpieczeństwa w odpowiedzi na wyniki demonstracje.
- (3) W związku z tym i zgodnie z zobowiązaniem Unii, by reagować na wszelkie kwestie dotyczące Iranu, w tym na sytuację w zakresie praw człowieka, do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi, zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 359/2011, należy dodać 18 osób i 19 podmiotów.
- (4) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (UE) nr 359/2011,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 359/2011 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszego rozporządzenia.

⁽¹⁾ Dz.U. L 100 z 14.4.2011, s. 1.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 23 stycznia 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący
J. BORRELL FONTELLES

ZAŁĄCZNIK

Do wykazu osób, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 359/2011 dodaje się następujące osoby i podmioty:

Osoby

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
„156.	SAJJADI Seyed Hamid Hazaveh هز او ه حمید سید سجادی	Data urodzenia: 21.3.1969 Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: irański minister ds. sportu i młodzieży	Hamid Sajjadi jest irańskim ministrem ds. sportu i młodzieży. Odpowiada za zmuszanie irańskich sportowców do zachowywania milczenia i za uniemożliwianie im otwartego występowania na forum międzynarodowym przeciwko represjom w Iranie. Był osobiście zaangażowany w sprawę Elnaz Rekabi, irańskiej sportsmenki uprawiającej wspinaczkę, która jesienią 2022 r., biorąc udział w zorganizowanych w Seulu mistrzostwach Azji we wspinaczce sportowej, nie założyła hidżabu. Po zakończeniu zawodów została podstępem zwabiona do budynku irańskiej ambasady w Seulu, gdzie na polecenie władz w Teheranie skonfiskowano jej paszport i telefon komórkowy. Następnie prawdopodobnie zmuszono ją do przylotu do Teheranu, gdzie została przesłuchana przez przedstawicieli dwóch irańskich instytucji politycznych i sportowych i gdzie spotkała się z Hamidem Sajjadim. Podczas tego spotkania zmuszono ją do złożenia oświadczenia, w którym przeprosiła za niezałożenie hidżabu podczas zawodów, a także zagrożono jej konfiskatą gruntów należących do jej rodziny. W grudniu 2022 r. okazało się, że dom rodzinny Elnaz Rekabi, który znajdował się w Zandżanie, został zburzony. Hamid Sajjadi odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
157.	GOLPAYEGANI Seyyed Mohammed Saleh Hashemi گلیپایگانی سید محمد صالح هاشمی	Data urodzenia: 1967 Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: szef Centrali ds. Nakazywania Dobra i Zakazywania Zła (Centrala Krzewienia Cnót i Zapobiegania Występkom) Podmioty powiązane: Centrala ds. Nakazywania Dobra i Zakazywania Zła (Centrala Krzewienia Cnót i Zapobiegania Występkom), Policja Obyczajowa	Seyyed Mohammed Saleh Hashemi Golpayegani jest od 25 sierpnia 2021 r. szefem Centrali ds. Nakazywania Dobra i Zakazywania Zła (znanej też jako »Urząd / Centrala Krzewienia Cnót i Zapobiegania Występkom«). Centrala Krzewienia Cnót i Zapobiegania Występkom jest instytucją rządową, która odpowiada za ustanawianie wyjątkowo rygorystycznych modeli zachowania w społeczeństwie i za egzekwowanie ich przestrzegania. W 2022 r. Centrala ds. Nakazywania Dobra i Zakazywania Zła odegrała ważną rolę w opracowywaniu nowych, surowszych przepisów dotyczących moralności kobiet, które to przepisy stanowią wyraźne naruszenie przysługujących kobietom praw człowieka. Centrala ds. Nakazywania Dobra i Zakazywania Zła odgrywa ponadto zasadniczą rolę w tworzeniu systemu monitorowania i często brutalnego karania kobiet i mężczyzn, którzy nie przestrzegają tych przepisów. Te surowe przepisy są następnie w brutalny sposób egzekwowane przez umieszczone w wykazie UE Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego (w szczególności przez wchodzącą w ich skład Policję Obyczajową). Jako szef Centrali ds. Nakazywania Dobra i Zakazywania Zła, Seyyed Mohammed Saleh Hashemi Golpayegani odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
158.	ASGARI Hassan حسن عسگری alias ASKARI Hassan حسن عسگری	Miejsce urodzenia: Bidzar, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: gubernator Sanandadżu, prowincja Kurdystan Podmioty powiązane: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Hassan Asgari jest gubernatorem miasta Sanandadz w irańskiej prowincji Kurdystan i byłym dowódcą lokalnych sił Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC). Jako gubernator Sanandadżu odpowiada za podjęte w tym mieście brutalne działania z użyciem przemocy w reakcji na protesty związane ze śmiercią młodej Kurdyjki Mahsy Amini we wrześniu 2022 r. W odpowiedzi na doniesienia o tym, że siły bezpieczeństwa w Sanandadżu zabiły 16-letnią demonstrantkę, Hassan Asgari i inni urzędnicy oświadczyli, że przyczyną jej śmierci było prawdopodobnie samobójstwo w wyniku przedawkowania narkotyków. Przedstawianie fałszywych, alternatywnych przyczyn śmierci demonstrantów, którzy zostali zabici przez siły bezpieczeństwa, to taktyka powszechnie stosowana przez irańskich urzędników w celu uniknięcia odpowiedzialności za naruszenia praw człowieka. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
159.	KHIABANI Hossein Modarres مدرس حسین خیابانی	Data urodzenia: marzec 1968 lub 1969 Miejsce urodzenia: Teheran, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: były gubernator prowincji Sistan i Beludżystan	Hossein Modarres Khiabani był gubernatorem irańskiej prowincji Sistan i Beludżystan od września 2021 r. do grudnia 2022 r. i odpowiadał za nadzorowanie Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego w całej prowincji. W czasie, gdy sprawował ten urząd, Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego i inne siły bezpieczeństwa stłumiły szereg protestów i stosowały nadmierną przemoc wobec demonstrantów. Istnieje wiele dowodów wskazujących, że w mieście Zahedan w prowincji Sistan i Beludżystan doszło do zastosowania niewspółmiernej siły, w wyniku czego zginęło co najmniej 66 osób w dniu 30 września 2022 r. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
160.	KOUSHA Esmail Zarei کوشا اسماعیل زارعی alias KOSHA Ismail کشا یسمیل	Data urodzenia: 1978 Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: gubernator prowincji Kurdystan	Esmail Zarei Kousha jest gubernatorem irańskiej prowincji Kurdystan i odpowiada za nadzorowanie Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego w całej prowincji. W związku z tym odpowiada za stosowanie brutalnych działań i nadmierne użycie siły przez Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego i przez siły bezpieczeństwa w odpowiedzi na protesty, które wybuchły w Kurdystanie w związku ze śmiercią 22-letniej Mahsy Amini we wrześniu 2022 r. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
161.	KOWSARI Mohammad Esmail اسماعیل محمد کوثری	Data urodzenia: 3.5.1955 Miejsce urodzenia: Teheran, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: poseł do parlamentu irańskiego	Mohammad Esmail Kowsari jest posłem do parlamentu irańskiego od 2020 r. Ma radykalne poglądy polityczne i jest członkiem Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC). Zanim został posłem, w latach 2017–2020 był dowódcą sztabu głównego (Sarallahu) IRGC w Teheranie. Podczas protestów na przełomie 2022 i 2023 r. wielokrotnie straszył siły bezpieczeństwa wyciągnięciem wobec nich konsekwencji, jeśli nie będą w pełni wykonywały swoich obowiązków i nie stłumią protestów. Wzywał również do zaostrenia działań wojskowych wobec pokojowych demonstrantów. Jako poseł zachęcał irańskich sędziów do skazywania demonstrantów na karę śmierci. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
162.	MIRSALIM Mostafa میر سلیم مستفا alias MIR-SALIM Mostafa; MIRSALIM Sayyid Mostafa Agha میر-سالیم مستفا میر سلیم سید مستفا آقا	Data urodzenia: 9.6.1947 Miejsce urodzenia: Teheran, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Nr paszportu: Q5956077 (Iran) Funkcja: poseł do parlamentu irańskiego	Mostafa Mirsalim jest posłem do parlamentu irańskiego. W czasie protestów w 2022 i 2023 r. otwarcie opowiadał się za karą śmierci dla zatrzymanych demonstrantów, wykorzystując parlament jako forum, na którym zażarcie popierał egzekucje i wzywał do ich przeprowadzenia. Twierdził, że demonstranci powinni zostać straceni w ciągu kilku dni po zatrzymaniu. Ponadto często atakuje wolną prasę i popiera ograniczenie działania mediów społecznościowych. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
163.	NAGHDALI Mohammad Taghi تقی محمد نقد علی	Data urodzenia: 6.6.1972 Miejsce urodzenia: Chomejnizahr – Isfahan, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: poseł do parlamentu irańskiego	Mohammad Taghi Naghdali jest posłem do parlamentu irańskiego i członkiem parlamentarnej komisji prawnej. W czasie protestów na przełomie 2022 i 2023 r. otwarcie opowiadał się za karą śmierci dla zatrzymanych demonstrantów, wykorzystując parlament jako forum, na którym głośno popierał egzekucje i wzywał do ich przeprowadzenia. Ponadto często atakuje wolną prasę i bierze udział w pracach nad przepisami, które mają ograniczyć swobodny przepływ informacji. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
164.	GHAZANFARABADI Mousa موسا غزنفرآبادی	Data urodzenia: 1966 Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: poseł do parlamentu irańskiego; przewodniczący parlamentarnej komisji prawnej i sądowej	Mousa Ghazanfarabadi jest posłem do parlamentu irańskiego i przewodniczącym parlamentarnej komisji prawnej i sądowej. W związku z tym odpowiada za przeprowadzanie w parlamencie sądowej i prawnej weryfikacji proponowanych planów ministerialnych, za weryfikację i zatwierdzanie planów dotyczących prawa karnego, jak również za ocenę wyników pracy urzędników i dyrektorów instytucji państwowych z sądowego i prawnego punktu widzenia. Nie potępił poważnych naruszeń praw człowieka, których irańscy urzędnicy dopuszczali się podczas protestów na przełomie 2022 i 2023 r. Przeciwnie, oświadczył, że kobiety, które naruszają zasady dotyczące hidżabu, należy pozbawić praw socjalnych, i przekonywał do stosowania w stosunku do nich przemocy. Tuszuje również przestępstwa popełniane przez siły irańskie, broniąc rządowej wersji wydarzeń związanych ze śmiercią Mahsy Amini. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
165.	NOROOZI Ahmad نوروزی احمد alias NOROUZI Ahmad; NEWROUZI Ahmad; NAWROUZI Ahmad	Data urodzenia: 1988 Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: szef Serwisu Światowego Radia i Telewizji Islamskiej Republiki Iranu (IRIB); dyrektor generalny Press TV Podmioty powiązane: Radio i Telewizja Islamskiej Republiki Iranu (IRIB); Press TV	Ahmad Noroozi jest szefem Serwisu Światowego Radia i Telewizji Islamskiej Republiki Iranu (IRIB) i dyrektorem generalnym Press TV, głównego prorządowego kanału anglojęzycznego nadzorującego obcojęzyczne ośrodki IRIB. IRIB to irańska państwowa korporacja medialna, która wyemitowała setki wymuszonych aktów przyznania się do winy składanych przez Irańczyków, osoby z podwójnym obywatelstwem i więzionych w Iranie obcokrajowców. IRIB i jego jednostki zależne są szczególnie istotnym narzędziem wykorzystywanym przez irański rząd w kampanii masowych represji i cenzury wymierzonej we własnych obywateli. IRIB wyprodukował i niedawno wyemitował wywiady z osobami, które zmuszono do przyznania, że ich krewni nie zostali zabici przez irańskie władze podczas ogólnokrajowych protestów, ale zmarli z przypadkowych, niepowiązanych przyczyn. Press TV odpowiada za produkcję i emisję wymuszonych aktów przyznania się do winy składanych przez osoby pozbawione wolności, w tym dziennikarzy, działaczy politycznych oraz osoby należące do mniejszości kurdyjskiej i arabskiej, i tym samym narusza uznane na całym świecie prawa do rzetelnego i sprawiedliwego procesu sądowego. Jako szef IRIB i dyrektor generalny Press TV Ahmad Noroozi odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
166.	POURANVARI Youssef یوسف پورانواری alias POURANVARI Youssuf	Data urodzenia: 26.5.1983 Miejsce urodzenia: Teheran, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Nr krajowego dowodu tożsamości: 0492699836 (Iran) Funkcja: dyrektor Działu Programów i Planowania w głównym kanale obcojęzycznym Radia i Telewizji Islamskiej Republiki Iranu (IRIB) Podmioty powiązane: Radio i Telewizja Islamskiej Republiki Iranu (IRIB)	<p>Youssef Pouranvari jest dyrektorem Działu Programów i Planowania w głównym kanale obcojęzycznym Radia i Telewizji Islamskiej Republiki Iranu (IRIB).</p> <p>Jako państwowy konglomerat medialny podległy irańskiemu rządowi IRIB ma monopol na usługi telewizyjno-radiowe w Iranie oraz – ponieważ stosuje cenzurę – odgrywa zasadniczą rolę w ograniczaniu korzystania z prawa do wolności wypowiedzi oraz w utrudnianiu swobodnego przepływu informacji w tym państwie. IRIB produkuje, wspiera i rozpowszechnia rządową propagandę zarówno w Iranie, jak i za granicą. IRIB również regularnie emituje fałszywe i bezpodstawne oskarżenia przeciwko obywatelom Iranu, osobom z podwójnym obywatelstwem i obcokrajowcom oraz wykorzystuje fałszywe wiadomości w celu wprowadzania w błąd i fałszywego oskarżania domniemanych wrogów reżimu. Ponadto IRIB ściśle współpracuje z agencjami bezpieczeństwa i wywiadu, w tym z irańskim Ministerstwem Wywiadu i Bezpieczeństwa (MOIS) i Korpusem Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC), aby uzyskiwać i publicznie upowszechniać wymuszone akty przyznania się do winy składane przez Irańczyków, osoby z podwójnym obywatelstwem i obcokrajowców zamkniętych w więzieniach. Z zeznań świadków i z innych dowodów wynika, że w celu wymuszenia przyznania się do winy stosowane są tortury, zarówno fizyczne, jak i psychiczne, groźby przeciwko członkom rodzin oraz poniżające traktowanie. Od 2009 r. w programach IRIB wyemitowano setki wymuszonych aktów przyznania się do winy, a także szkalujące treści wymierzone w setki innych osób. IRIB wykorzystuje wymuszone akty przyznania się do winy w szczególności do celów oskarżania osób z podwójnym obywatelstwem i obcokrajowców o szpiegostwo, demonizowania działaczy na rzecz praw człowieka i usprawiedliwiania represji wobec grup mniejszości religijnych, takich jak społeczność bahaitów.</p> <p>Jako dyrektor Działu Programów i Planowania w głównym kanale obcojęzycznym IRIB Youssef Pouranvari przyczynia się do represjonowania pokojowych demonstrantów, dziennikarzy, obrońców praw człowieka, studentów i innych osób, które występują w obronie własnych uzasadnionych praw.</p> <p>Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	23.1.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
167.	KADEM Ahmad كادم احمد	Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: szef sztabu regionalnego Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w Karbali	Generał brygady Ahmad Kadem jest szefem bazy operacyjnej (sztabu regionalnego) Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w Karbali, która dowodzi oddziałami IRGC w prowincjach Chuzestan, Lorestan oraz Kohgiluje wa Bujerahmad. Podczas tłumienia protestów w 2022 r. oddziały IRGC pod jego dowództwem prowadziły działania przeciwko demonstrantom, szczególnie w regionach Chuzestan i Lorestan, w tym w miastach Choramabad (Lorestan) i Ize (Chuzestan). Podczas tych działań oddziały IRGC używały niewspółmiernej siły, strzelając do demonstrantów ostrą amunicją. Jako naczelny dowódca oddziałów IRGC w tych regionach Ahmad Kadem jest odpowiedzialny za akty przemocy wobec demonstrantów, których dopuszczali się te oddziały. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
168.	AZIMI Mohammad Nazar نظر محمد عظیمی alias AZIMI Mohammadnazar عظیمی موہامادنازار	Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: dowódca sztabu Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w An-Nadżaf	Dowódca sztabu Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w An-Nadżaf, który dowodzi oddziałami w prowincjach Kermanszah, Hamadan i Ilam. Podczas tłumienia protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuszczali się w prowincji Kermanszah brutalnych ataków. Jako dowódca sztabu regionalnego IRGC dla oddziałów IRGC stacjonujących w tym regionie jest odpowiedzialny za przemoc stosowaną przez IRGC wobec demonstrantów w prowincji Kermanszah. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
169.	NILFRUSHAN Abbas Mortaza نیلفروشان عباس مرتاضا alias NILFOROUSHAN Abbas; NILFOROUSHAN DARDASHTI Abbas; NILFOROUSHAN DARDASHTI Abbas; NILFOROUSHAN Abbas; NILFRUSHAN DARDASHTI Abbas Mortaza نیلفروشان دردشتی عباس	Data urodzenia: 23.8.1966 Miejsce urodzenia: Isfahan, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Nr paszportu: P46631463 (Iran) Funkcja: zastępca dowódcy Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) ds. operacji	Zastępca dowódcy Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) ds. operacji, odpowiedzialny za Dowództwo Operacyjne IRGC, jedną z agencji bezpieczeństwa bezpośrednio odpowiedzialną za tłumienie protestów. Pełniąc tę funkcję, w 2022 r. wbrew stanowi faktycznemu zaklasyfikował oddolny ruch protestów obywatelskich jako ruch terrorystyczny i bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa Iranu, tym samym sankcjonując brutalną reakcję na pokojowe protesty. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
170.	MOEIN Moslem مسلم معین	Data urodzenia: 22.9.1985 Miejsce urodzenia: Eslamabad, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Nr krajowego dowodu tożsamości: 3341588477 (Iran) Adres: Part 7, Block 25, Ground Floor, 16th Street, Sarvestan Street, Chaghmirza Phase 2 Shahid Mehrabi, Kermanshah, Iran Funkcja: szef centrali Sił Oporu Basidż ds. cyberprzestrzeni	Zajmuje wysokie stanowisko w umieszczonych w wykazie UE Siłach Oporu Basidż, osławionej ochotniczej organizacji paramilitarnej działającej pod auspicjami Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) i mającej oddziały w całym Iranie. Basidż odegrały kluczową rolę w brutalnym stłumieniu r. fali protestów, które wybuchły w całym kraju od września 2022 r. Jako szef centrali Basidż ds. cyberprzestrzeni Moslem Moein nadzoruje wysiłki mające na celu kontrolowanie i cenzurowanie korzystania przez Irańczyków z internetu. Publicznie stwierdził, że monitorowanie korzystania przez Irańczyków z internetu należy do priorytetów organizacji Basidż. Ponadto opowiadał się za rozwojem irańskiego intranetu, dzięki któremu reżim mógłby odłączyć Iran od internetu globalnego. Rząd irański nadal filtruje i blokuje swobodny przepływ informacji w Iranie. Moslem Moein odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
171.	KARAMI Mohammad محمد کریمی	Data urodzenia: 27.1.1966 Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał brygady Nr paszportu: K50849392 (irańskiego), wygasł 23.9.2024 Funkcja: dowódca sztabu Quds Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w prowincjach Sistan i Beludżystan oraz w prowincji Kerman.	Jest dowódcą sztabu Quds Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC), który dowodzi oddziałami IRGC w prowincjach: Sistan i Beludżystan oraz prowincji Kerman. Podczas protestów w 2022 r. w prowincjach Sistan i Beludżystan doszło do jednych z najbardziej brutalnych reakcji irańskich sił bezpieczeństwa, w tym IRGC. 30 września 2022 r. w stolicy prowincji, Zahedanie, podczas »krwawego piątku« siły bezpieczeństwa otworzyły ogień, używając ostrej amunicji, w kierunku demonstrantów gromadzących się przy okazji piątkowej modlitwy. Co najmniej 70 spośród nich zostało śmiertelnie postrzelonych. Od tego czasu nadal dochodzi do aktów przemocy wobec uczestników kolejnych protestów. Jako dowódca sztabu regionalnego IRGC dla oddziałów IRGC stacjonujących w tym regionie Karami jest odpowiedzialny za przemoc stosowaną przez IRGC wobec demonstrantów w prowincji Sistan i Beludżystan, w szczególności w »krwawy piątek«. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
172.	JAVIDAN Ali Akbar جاویدان علی اکبر	Data urodzenia: 21.3.1967 Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: dowódca Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego w prowincji Kermanszah	Jest dowódcą Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego w prowincji Kermanszah od czerwca 2019 r. W związku z tym jest odpowiedzialny za wydanie rozkazu dotyczącego brutalnych działań Organów Ochrony Porządku Publicznego w odpowiedzi na protesty w tej prowincji w 2022 r. Jest również odpowiedzialny za egzekwowanie przez Organy Ochrony Porządku Publicznego ścisłego wypełniania nakazów dotyczących moralności, które poważnie naruszają prawa człowieka, w tym poprzez aktywne represje wobec kobiet, które nie przestrzegają przepisów dotyczących zakrywania głowy. Jest również odpowiedzialny za aresztowania kobiet przez Organy Ochrony Porządku Publicznego podczas lipcowych protestów w 2022 r. Jest odpowiedzialny za przemoc, dyskryminację, okrutne i poniżające zachowanie oraz arbitralne zatrzymanie kobiet. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
173.	AZARPENDAR Abbas آذرپندار عباس	Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Funkcja: dyrektor generalny Radis Vira Tejarat Co./dyrektor regionalny w Iranie dla Tiandy Technologies	Jest dyrektorem generalnym Radis Vira Tejarat Co., przedsiębiorstwa, które pełni w Iranie rolę głównego pośrednika dostarczającego irańskiemu rządowi najbardziej zaawansowany sprzęt do prowadzenia nadzoru. Podczas protestów, które wybuchły po śmierci Mahsy Amini zatrzymanej przez policję w połowie września 2022 r., urządzenia dostarczone przez przedsiębiorstwo Radis Vira Tejarat Co. były wykorzystywane przez irańskie siły bezpieczeństwa, w tym Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC), należące do korpusu Siły Oporu Basidż oraz Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego, do brutalnego tłumienia ogólnokrajowych protestów, co doprowadziło do torturowania lub śmierci co najmniej 516 demonstrantów, w tym co najmniej 70 dzieci. Abbas Azarpendar odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023”

Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
„13.	Ravin Academy آکادمی راوین	Miejsce rejestracji: Teheran, Iran Data rejestracji: 2019 Numer rejestracji: 49135 Główne miejsce prowadzenia działalności: Second Floor, No. 36, Naqdi Street, North Sohrevardi Street, Shahid Ghandi-Niloufar Neighborhood, Tehran, Iran	Przedsiębiorstwo z siedzibą w Iranie, które zajmuje cyberbezpieczeństwem i zapewnia w tym zakresie edukację i szkolenia, zarówno w dziedzinie działań ofensywnych, jak i defensywnych oraz szkolenie hakerów. Ponadto działa w imieniu irańskiego Ministerstwa ds. Wywiadu i Korpusu Strażników Rewolucji Irańskiej (IRGC) i wspiera ich w rekrutowaniu hakerów. Hakerzy przeszkoleni w Ravin Academy są bezpośrednio zaangażowani w zakłócanie komunikacji osób protestujących przeciwko irańskiemu reżimowi, czyli tym samym w tłumienie protestów. Ravin Academy odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
14.	Samane Gostar Sahab Pardaz Private Limited Company شرکت سامان گستر سحاب پرداز با مسئولیت محدود alias Sahab Pardaz سحاب پرداز	Miejsce rejestracji: Teheran, Iran Główne miejsce prowadzenia działalności: Tehran (Teheran), No. 22, Khorramshahr Street Tehran (Teheran), North Shohvardi Street, Korramshahr Street, Number 24, Floor 1	Samane Gostar Sahab Pardaz Private Limited Company to mające siedzibę w Iranie przedsiębiorstwo świadczące usługi filtrowania mediów społecznościowych. Jest zaangażowane w cenzurę i działania monitorujące na zlecenie rządu irańskiego, w tym podczas protestów w 2022 r., które to działania uniemożliwiają obywatelom Iranu korzystanie z wolności wypowiedzi lub wolności zgromadzeń, ograniczają lub penalizują takie korzystanie lub ograniczają dostęp do mediów drukowanych lub środków masowego przekazu. Przedsiębiorstwo to odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
15.	Urząd ds. Regulacji Komunikacji ارتباطات و مقررات تنظیم سازمان رادیویی alias Organ ds. Regulacji Komunikacji (CRA)	Miejsce rejestracji: Teheran, Iran Powiązane podmioty: Irańskie Ministerstwo Technologii Informatycznych (ICT)	Organ ds. Regulacji Komunikacji (CRA) podlega irańskiemu Ministerstwu Technologii Informatycznych (ICT). CRA wdraża wymogi rządu irańskiego dotyczące filtrowania treści w internecie za pomocą programu szpiegowskiego o nazwie SIAM. Podczas protestów w 2022 r. organ ten wykorzystywał swoje możliwości kontrolowania dostępu do internetu i telefonów komórkowych do namierzania protestujących i stworzenia szczegółowego obrazu działań dysydentów i demonstrantów; z informacji tych mogły swobodnie do własnych celów korzystać władze. CRA jest zatem odpowiedzialny za wspieranie represji wobec pokojowych demonstrantów, dziennikarzy, obrońców praw człowieka, studentów lub innych osób, które wypowiadają się w obronie przysługujących im praw. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
16.	<p>Centrala ds. Nakazywania Dobra i Zakazywania Zła</p> <p>ستاد امر به معروف و نهی از منکر</p> <p>alias Urząd ds. Nakazywania Dobra i Zakazywania Zła; Centrala Krzewienia Cnót i Zapobiegania Występkom; Setad-PV</p> <p>ستاد پو</p>	<p>Rodzaj podmiotu: instytucja rządowa</p> <p>Miejsce rejestracji: Iran</p> <p>Główne miejsce prowadzenia działalności: Iran</p> <p>Powiązane osoby: GOLPAYEGANI Seyyed Mohammed Saleh Hashemi, szef Centrali ds. Nakazywania Dobra i Zakazywania Zła</p> <p>Inne powiązane podmioty: Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego (LEF)</p>	<p>Centrala ds. Nakazywania Dobra i Zakazywania Zła jest instytucją rządową, która odpowiada za ustanawianie wyjątkowo rygorystycznych modeli zachowania w społeczeństwie i za egzekwowanie ich przestrzegania.</p> <p>W 2022 r. Centrala ds. Nakazywania Dobra i Zakazywania Zła odegrała ważną rolę w opracowywaniu nowych, surowszych przepisów dotyczących moralności kobiet, które to przepisy stanowią wyraźne naruszenie przysługujących kobietom praw człowieka. Centrala ds. Nakazywania Dobra i Zakazywania Zła odgrywa ponadto zasadniczą rolę w tworzeniu systemu monitorowania i często brutalnego karania kobiet i mężczyzn, którzy nie przestrzegają tych przepisów. Te surowe przepisy są następnie w brutalny sposób egzekwowane przez umieszczone w wykazie UE Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego (w szczególności przez wchodzącą w ich skład Policję Obyczajową).</p> <p>Centrala ds. Nakazywania Dobra i Zakazywania Zła odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	23.1.2023

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
17.	<p>Imen Sanat Zaman Fara Company شرکت ایمن صنعت زمان فرا</p>	<p>Adres: Shahrak-e-Jafar Abad-e-Jangal Rd, Naseriyeh, Tehran (Teheran), Iran; Number 16, Kolezar alley, Farsian Street, Shahid Rezaiee Street, Azadegan Autobahn, Tehran (Teheran), Iran; Number 16, Gholshan 14, Golestan Boulevard, Negarestan Boulevard, Sham Abad, Tehran (Teheran), Iran Rodzaj podmiotu: instytucja rządowa Miejsce rejestracji: Iran Data rejestracji: 2010 Krajowy numer identyfikacyjny: 103201991293 (Iran) Numer w rejestrze gospodarczym: 369541 (Iran) Główne miejsce prowadzenia działalności: Iran Powiązane osoby: Mohammad Zandi Aliabadi, przewodniczący zarządu; Hossein Zandi Aliabadi, wiceprzewodniczący zarządu; Fatemeh Haghshenas, dyrektor generalna Inne powiązane podmioty: Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego</p>	<p>Irańskie przedsiębiorstwo wytwarzające i importujące sprzęt do celów zapewniania bezpieczeństwa używany przez irańskie siły bezpieczeństwa. Sprzęt ten jest używany przez irańskie siły bezpieczeństwa do brutalnego tłumienia pokojowych protestów, w tym protestów po śmierci 22-letniej Mahsy Amini w 2022 r.; tłumienie protestów doprowadziło do torturowania lub śmierci co najmniej 516 demonstrantów, w tym 70 dzieci. Przedsiębiorstwo to odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	23.1.2023

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
18.	<p>Irańskie Specjalne Siły Policyjne</p> <p>نیروی ویژه پاد وحشت</p> <p>alias NOPO; Irańskie Specjalne Siły Antyterrorystyczne; Niroo-ye Vizhe Pasdar-e Velayat; Specjalne Oddziały Straży Najwyższego Przywódcy; Specjalne Siły w prowincjach; Specjalny Oddział Antyterrorystyczny;</p>	<p>Adres: Iran</p> <p>Rodzaj podmiotu: siły policyjne</p> <p>Miejsce rejestracji: Iran</p> <p>Główne miejsce prowadzenia działań: Iran</p> <p>Powiązane osoby: Mohsen Ebrahimi (dowódca)</p> <p>Inne powiązane podmioty: Irańskie Siły Jednostek Specjalnych; Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego</p>	<p>Irańskie Specjalne Siły Policyjne (NOPO) są częścią Irańskich Sił Jednostek Specjalnych i Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego. NOPO to świetnie wyszkolona, wyspecjalizowana jednostka często wzywana do rozpędzania protestów.</p> <p>Podczas protestów w 2022 r. po śmierci 22-letniej Mahsy Amini NOPO użyła nadmiernej przemocy i ostrej amunicji wobec nieuzbrojonych demonstrantów, w tym kobiet i dzieci, m.in. strzelając do nich z broni automatycznej.</p> <p>NOPO odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	23.1.2023
19.	<p>Radis Vira Tejarat Co</p> <p>شرکت رادیس ویرا تجارت</p>	<p>Adres: Tehran, Pasdaran St., West Gilan St., No. 5, Unit 1, Corner of Mohed Dou Alley</p> <p>Rodzaj podmiotu: dostawca usług w zakresie bezpieczeństwa fizycznego, przedsiębiorstwo prywatne</p> <p>Główne miejsce prowadzenia działalności: Iran</p> <p>Powiązane osoby: Abbas Azarpendar, dyrektor generalny Radis Vira Tejrart Co. i dyrektor regionalny Tiandy Technologies w Iranie</p> <p>Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) i Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego – klienci, Pars Ertebat Afzar Co – dystrybutor</p>	<p>Radis Vira Tejarat Co. to przedstawiciel przedsiębiorstwa Tiandy Technologies w Iranie. Cisle powiązania między przedsiębiorstwami pokazuje fakt, że dyrektor generalny Radis Vira Tejrart Co, Abbas Azarpendar jest także dyrektorem regionalnym Tiandy Technologies w Iranie. Radis Vira Tejrart Co. pełni w Iranie rolę głównego pośrednika dostarczającego irańskiemu rządowi najbardziej zaawansowany sprzęt do prowadzenia nadzoru.</p> <p>Podczas protestów wywołanych przez śmierć zatrzymanej przez policję Mahsy Amini, która nastąpiła w połowie września 2022 r., urządzenia dostarczone przez przedsiębiorstwo były wykorzystywane przez irańskie siły bezpieczeństwa, w tym Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC), należące do korpusu Siły Oporu Basidż oraz Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego, do brutalnego tłumienia ogólnokrajowych protestów, co doprowadziło do torturowania lub śmierci co najmniej 516 demonstrantów, w tym co najmniej 70 dzieci.</p> <p>Radis Vira Tejarat Co. odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	23.1.2023

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
20.	<p>Należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) regionalne siły Shohada prowincji Azerbejdżan Zachodni</p> <p>شهداء سپاه پاسداران انقلاب اسلامی</p>	<p>Adres: Azerbejdżan Zachodni, Iran</p> <p>Rodzaj podmiotu: jednostka wojskowa Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)</p> <p>Miejsce rejestracji: Azerbejdżan Zachodni, Iran</p> <p>Główne miejsce prowadzenia działań: Iran</p> <p>Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)</p>	<p>Regionalne siły Shohada należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) działają w prowincji Azerbejdżan Zachodni.</p> <p>Dowódcą tej jednostki jest umieszczony w wykazie UE generał brygady Habib Shahsavari.</p> <p>Podczas tłumienia protestów w 2022 r. regionalne siły Shohada IRGC prowadziły operacje przeciwko demonstrantom w kurdyjskich regionach Iranu. Takie operacje były w szczególności prowadzone od 15 listopada 2022 r. przeciwko demonstrantom w Piranszahrze, Mahabadzie i Bukanie w prowincji Azerbejdżan Zachodni. Podczas tych operacji oddziały IRGC użyły niewspółmiernej siły. Od 15 listopada 2022 r. w wyniku operacji IRGC w Mahabadzie śmierć poniosły 4 osoby, a w Bukanie – 12 osób.</p> <p>Regionalne siły Shohada IRGC odpowiadają zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	23.1.2023
21.	<p>Należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) regionalne siły Hazrat Nabi Akram prowincji Kermanszah</p> <p>حضرت نبی اکرم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی</p>	<p>Adres: Kermanszah (Iran)</p> <p>Rodzaj podmiotu: jednostka wojskowa Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)</p> <p>Miejsce rejestracji: Kermanszah (Iran)</p> <p>Główne miejsce prowadzenia działań: Iran</p> <p>Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)</p>	<p>Regionalne siły Hazrat Nabi Akram należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) działają w prowincji Kermanszah.</p> <p>Dowódcą tej jednostki jest umieszczony w wykazie UE generał brygady Bahman Reyhani.</p> <p>Podczas tłumienia protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuszczały się w prowincji Kermanszah brutalnych ataków.</p> <p>Regionalne siły Hazrat Nabi Akram IRGC odpowiadają zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	23.1.2023

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
22.	Należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) regionalne siły Quds prowincji Gilan قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی	Adres: Gilan, Iran Rodzaj podmiotu: jednostka wojskowa Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) Miejsce rejestracji: Gilan, Iran Główne miejsce prowadzenia działań: Iran Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Regionalne siły Quds należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) działają w prowincji Gilan. Dowódcą tej jednostki jest umieszczony w wykazie UE generał brygady Mohammad Abdollahpour. Podczas tłumienia protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuszczały się w prowincji Gilan brutalnych ataków. Regionalne siły Quds IRGC odpowiadają zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
23.	Należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) regionalne siły Karbala prowincji Mazandaran کربلای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی	Adres: Mazandaran, Iran Rodzaj podmiotu: jednostka wojskowa Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) Miejsce rejestracji: Mazandaran, Iran Główne miejsce prowadzenia działań: Iran Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Regionalne siły Karbala należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) działają w prowincji Mazandaran. Dowódcą tej jednostki jest umieszczony w wykazie UE generał brygady Siavash Moslemi. Podczas protestów w 2022 r. jednostka ta przeprowadzała operacje przeciwko demonstrantom w prowincji Mazandaran. W ramach tych operacji używała wobec demonstrantów niewspółmiernej siły i dopuszczała się aktów przemocy. Regionalne siły Karbala IRGC odpowiadają zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
24.	Należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) regionalne siły Seyyed al-Shohada prowincji Teheran الشهداء سيد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی	Adres: Teheran, Iran Rodzaj podmiotu: jednostka wojskowa Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) Miejsce rejestracji: Teheran, Iran Główne miejsce prowadzenia działań: Iran Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Regionalne siły Seyyed al-Shohada należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) działają w prowincji Teheran. Dowódcą tej jednostki jest umieszczony w wykazie UE generał brygady Ahmad Zulqadr. Podczas protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, brutalnie tłumili protesty w prowincji Teheran, dopuszczając się wyjątkowo nadmiernego użycia siły wobec demonstrantów. Regionalne siły Seyyed al-Shohada IRGC odpowiadają zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
25.	Należąca do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) baza operacyjna Karbala کربلا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی	Adres: Południowo-zachodni Iran (prowincje Chuzestan, Lorestan oraz Kohgiluje wa Bujerahmad) Rodzaj podmiotu: jednostka wojskowa Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) Główne miejsce prowadzenia działań: Iran Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Należąca do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) baza operacyjna Karbala (sztab regionalny) działa w południowo-zachodnim Iranie tj. w prowincjach Chuzestan, Lorestan oraz Kohgiluje wa Bujerahmad. Dowódcą tej jednostki jest umieszczony w wykazie UE generał brygady Ahmad Kadem. Podczas tłumienia protestów w 2022 r. jednostka prowadziła działania przeciwko demonstrantom, szczególnie w prowincjach Chuzestan i Lorestan, w tym w mieście Choramabad w Lorestanie. Podczas tych operacji oddziały IFGC używały niewspółmiernej siły, strzelając do demonstrantów ostrą amunicją. Baza operacyjna Karbala IRGC odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
26.	Należąca do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) baza operacyjna Quds قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی	Rodzaj podmiotu: jednostka wojskowa Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) Główne miejsce prowadzenia działań: Iran Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Należąca do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) baza operacyjna Quds stanowi regionalny sztab IRGC w południowo-wschodniej części Iranu i nadzoruje prowincję Kerman oraz prowincje Sistan i Beludżystan. Dowódcą tej jednostki jest umieszczony w wykazie UE generał brygady Mohammad Karami. Podczas tłumienia protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuszczały się w prowincji Sistan i Beludżystan najbardziej brutalnych ataków. 30 września 2022 r. w stolicy prowincji, Zahedanie, podczas »krwawego piątku« siły bezpieczeństwa otworzyły ogień, używając ostrej amunicji, w kierunku protestujących gromadzących się w Zahedanie przy okazji piątkowej modlitwy. Co najmniej 70 demonstrantów zostało śmiertelnie postrzelonych. Od tego czasu nadal popełniane są akty przemocy wobec uczestników kolejnych protestów. Baza operacyjna Quds IRGC odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
27.	Należąca do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) baza operacyjna An-Nadżaf الاشرف نجف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی	Rodzaj podmiotu: jednostka wojskowa Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) Główne miejsce prowadzenia działań: Iran Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Należąca do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) baza operacyjna An-Nadżaf (sztab regionalny) nadzoruje prowincje Kermanszah, Hamedan i Ilam. Dowódcą tej jednostki jest umieszczony w wykazie UE generał brygady Mohammad Nazar Azimi. Podczas tłumienia protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuszczały się w prowincji Kermanszah brutalnych ataków. Baza operacyjna An-Nadżaf IRGC odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
28.	Należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) regionalne siły Valiasr w prowincji Chuzestan عصر ولی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی	Adres: Chuzestan, Iran Rodzaj podmiotu: jednostka wojskowa Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) Miejsce rejestracji: Chuzestan, Iran Główne miejsce prowadzenia działań: Iran Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Regionalne siły Valiasr należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) działają w prowincji Chuzestan. Dowódcą tej jednostki jest umieszczony w wykazie UE generał brygady Hassan Shahvarpour. Regionalne siły Valiasr IRGC są odpowiedzialne za masakry demonstrantów w Chuzestanie w listopadzie 2020 r. Ponadto podczas tłumienia protestów w Iranie w 2022 r. jednostka ta prowadziła operacje przeciwko demonstrantom w mieście Ize. Podczas tych operacji oddziały IRGC używały niewspółmiernej siły, co doprowadziło do śmierci demonstrantów. Regionalne siły Valiasr IRGC odpowiadają zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
29.	Należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) regionalne siły Hazrat Abufazl w prowincji Lorestan حضرت ابوالفضل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی	Adres: Lorestan, Iran Rodzaj podmiotu: jednostka wojskowa Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) Miejsce rejestracji: Lorestan, Iran Główne miejsce prowadzenia działań: Iran Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Regionalne siły Hazrat Abufazl należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) działają w prowincji Lorestan. Podczas tłumienia protestów w 2022 r. jednostka ta prowadziła operacje przeciwko demonstrantom w kurdyjskich regionach Iranu. Operacje prowadzono przede wszystkim w mieście Choramabad w Lorestanie. Podczas tych operacji oddziały IRGC używały niewspółmiernej siły, strzelając do demonstrantów ostrą amunicją. Regionalne siły Hazrat Abufazl IRGC odpowiadają zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
30.	<p>Należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) regionalne siły Beit-al-Moqadas w prowincji Kurdystan</p> <p>المقدس بيت</p> <p>سپاه پاسداران انقلاب اسلامی</p>	<p>Adres: Kurdystan, Iran</p> <p>Rodzaj podmiotu: jednostka wojskowa Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)</p> <p>Miejsce rejestracji: Kurdystan, Iran</p> <p>Główne miejsce prowadzenia działań: Iran</p> <p>Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)</p>	<p>Regionalne siły Beit-al-Moqadas należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) działają w prowincji Kurdystan.</p> <p>Dowódcą tej jednostki jest umieszczony w wykazie UE generał brygady Sadegh Hosseini.</p> <p>Podczas tłumienia protestów w 2022 r. jednostka ta prowadziła operacje przeciwko demonstrantom w kurdyjskich regionach Iranu. Takie operacje były w szczególności prowadzone od 15 listopada 2022 r. przeciwko demonstrantom w miastach Kurdystanu i Azerbejdżanu Zachodniego: Sanandadżu, Kamjaranie i Saghghezie. Podczas tych operacji oddziały IRGC używały niewspółmiernej siły. Od 15 listopada 2022 r. w wyniku operacji IRGC w Sanandadżu zginęło co najmniej 7 osób, a w Kamjaranie i Saghghezie zginęły co najmniej po 2 osoby.</p> <p>Regionalne siły Beit-al-Moqadas IRGC odpowiadają zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	23.1.2023
31.	<p>Należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) regionalne siły Salaman prowincji Sistan i Beludżystan</p> <p>سلمان</p> <p>سپاه پاسداران انقلاب اسلامی</p>	<p>Adres: Sistan i Beludżystan, Iran</p> <p>Rodzaj podmiotu: jednostka wojskowa Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)</p> <p>Miejsce rejestracji: Sistan i Beludżystan, Iran</p> <p>Główne miejsce prowadzenia działań: Iran</p> <p>Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)</p>	<p>Należące do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) regionalne siły Salaman nadzorują prowincję Sistan i Beludżystan.</p> <p>Dowódcą tej jednostki jest umieszczony w wykazie UE generał brygady Amanollah Garshasbi.</p> <p>Podczas tłumienia protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuszczały się w prowincji Sistan i Beludżystan najbardziej brutalnych ataków. 30 września 2022 r. w stolicy prowincji, Zahedanie, podczas »krwawego piątku« siły bezpieczeństwa otworzyły ogień, używając ostrej amunicji, w kierunku protestujących gromadzących się w Zahedanie przy okazji piątkowej modlitwy. Co najmniej 70 demonstrantów zostało śmiertelnie postrzelonych. Od tego czasu nadal popełniane są akty przemocy wobec uczestników kolejnych protestów.</p> <p>Regionalne siły Salaman IRGC odpowiadają zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	23.1.2023”